
SMLOUVA O DÍLO  
 

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 
 

I. SMLUVNÍ STRANY: 
 
 
1. Centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 
     Sídlem:  Sejkorova 2723/6, Brno 63600 
         Jednající:   Ing. Miroslav Foltýn, ředitel  
         Bankovní spojení : KB   Číslo účtu : 3725621/0100 
         IČ : 70887039    DIČ : CZ70887039 
    Kontaktní osoba: Ing. et Ing. Jan Seman        
 Email:  seman@cssbrno.cz Tel:  +420 702 180 979 
    jako Objednatel 
      a 
 
2.      RTP,spol.s.r.o. 
 sídlem:  Jandáskova 1004/20a,621 00 Brno 
         Jednající:   Rostislav Šoustar 
         Bankovní spojení : CSOB  Číslo účtu : CZ 469 904 61 
 IČ:    469 904 61                                 DIČ : CZ 469 904 61       
 Kontaktní osoba: Rostislav Šoustar 
 Email:                           soustar@rtp.cz               Tel: +420 608 600 085 
 jako Zhotovitel 

 
 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

2.1. Zhotovitel jako osoba mající živnostenské oprávnění, které odpovídá předmětu díla podle této smlouvy, se 
zavazuje , že v souladu s dalšími ujednáními obsaženými v této smlouvě provede pro objednatele toto 
dílo: 

2.2. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele k provedení Výměna řídících systému dle cenové 
nabídky a dle technických předpisů, technických a výrobních norem (dále jen „Dílo“) a dále závazek 
Objednatele Dílo převzít a uhradit cenu za dílo. 

 
 

III. CENA ZA DÍLO 
3.1 Cena za dílo bude  

Neumanova  152 800,-Kč bez DPH 
Schodová      174 590,-Kč bez DPH 

3.2 K takto sjednané ceně je zhotovitel oprávněn připočítat sazbu daně z přidané hodnoty, platnou v době 
plnění, pokud bude plátcem DPH. 

 
 

IV. DOBA PLNĚNÍ 
4.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle čl. II odst. 1 v termínu : 

Zahájení  prací :    11.9.2023 
Ukončení prací :   30.10.2023 
 

V. MÍSTO PLNĚNÍ 
5.1 Místem plnění díla je Centrum sociálních služeb -  Neumanova 11 a Schodová 18 
5.2 Objednatel je povinen umožnit zajistit přístup zhotovitele na místo plnění, případné prodlení objednatele 

s plněním této povinnosti zabraňuje prodlení zhotovitele s plněním dle této smlouvy.  
5.3 O převzetí díla objednatelem musí být sepsán předávací protokol; žádná ze stran není oprávněna 

odmítnout podepsat předávací protokol. Pokud by zhotovitel odevzdal jiné dílo, než dílo ujednané touto 
smlouvou, musí být taková skutečnost písemně vyznačena na předávacím protokolu s uvedením změn vůči 
ujednanému dílu. 
 
 

tel:+420
tel:+420


 
 
 

VI. PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY 
6.1 Vlastnické právo a nebezpečí škody přechází na objednatele převzetím díla. 

 

VII. Platební podmínky 
7.1 Úhrada ceny za dílo bude realizována objednatelem na základě faktury či faktur vystavených zhotovitelem 

v den předání díla nebo jeho části objednateli. Faktura či faktury budou předány objednateli nejpozději při 
předání díla. Jednotlivé dodávky pro jednotlivá místa plnění budou fakturovány samostatně. 

7.2 Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli cenu za dílo  převodem na účet Zhotovitele se splatností 14 dní 
od dne předání faktury, daňového dokladu. 
 

VIII. ODPOVĚDNOST ZA VADY 
8.1 Uplatnit odpovědnost za vady z předaného díla (dále též jen „Reklamovat“). Reklamovat dílo lze pouze 

písemně.  
 Záruka za dílo je sjednána ve lhůtě 24 měsíců 

 

IX.   ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
9.1 Odstoupení od smlouvy se řídí režimem občanského zákoníku s výjimkami sjednanými v tomto 

ustanovení. 
9.2 Každá ze stran může od smlouvy odstoupit v případě, kdy druhá ze stran poruší smlouvu podstatným 

způsobem, případně pokud se druhá smluvní strana dostane do platební neschopnosti, předlužení, 
případně na ni bude podán návrh na prohlášení úpadku, z jehož obsahu a okolností bude zjevné, že jde o 
důvodný návrh.  

9.3 Bylo-li v případě odstoupení od smlouvy plněno ve prospěch pouze jedné ze stran, pak je druhá strana 
povinna vydat bez zbytečného odkladu to, co obdržela, případně uhradit škodu, která tím vznikne, 
případně nahradit to, oč se obohatila v penězích. Volba ohledně vrácení takového plnění i povahy plnění 
je vždy na straně osoby, která již plnila. 

9.4 Odstoupení je nutné učinit písemně a doručit je na adresu sídla druhé smluvní strany; účinné je 
doručením; pokud je v mezidobí od odeslání odstoupení do nástupu účinků odstoupení odstraněn důvod 
pro odstoupení, zejména tím, že strana, pro jejíž prodlení či jiné porušení smlouvy odstupováno, své 
prodlení či jiné porušení smlouvy odstraní, pak je dohoda přes odeslání odstoupení považována za 
splněnou; nároky spojené s prodlením či jiným porušením smlouvy ale poškozené straně zůstávají a je 
oprávněna je uplatnit. 
 

X.  SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 
10.1 Nedodrží-li zhotovitel sjednaný termín plnění, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla 

za každý den prodlení. 
10.2 V případě prodlení objednatele s úhradou, byť části ceny za dílo, zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení. 
 

XI. DOBA PLATNOSTI SMLOUVY 
11.1 Smlouva se uzavírá s platností na dobu určitou. 

 
 

XII.  UZAVÍRACÍ DOLOŽKA 
12.1 Obě smluvní strany se zavazují neposkytovat a nezveřejňovat žádné informace třetím osobám, které 

získaly při plnění této smlouvy, které nejsou obecně známé, a které by mohly poškodit jejich vzájemné 
obchodní vztahy nebo jejich jméno, případně mohly kteréhokoli straně způsobit škodu, případně 
informace, které objednatel či zhotovitel označí za důvěrné. Strana, jež ujednání poruší, nese škodu, která 
tím vznikne. 
 

XIII.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
Změny a dodatky této smlouvy lze provádět pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
Smlouva obsahuje tři strany průběžně číslované a podepsané oprávněnými zástupci smluvních stran. 
Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž přináleží každé smluvní straně 
jeden stejnopis. 
Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 
Smlouva se řídí zákonem č . 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 



Tato smlouva se řídí právem České republiky a příslušné k rozhodování sporů z této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní jsou české soudy. 

 
 

XIV.  DOLOŽKA SHODY VŮLE 
Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem náležitě seznámily. Na důkaz 
toho, že smlouva obsahuje jejich svobodnou, vážnou a ničím neomezenou vůli pod smlouvu připojují bez 
výhrad své podpisy. 

 
 
                            
V Brně   dne:..........................                    V Brně dne: …………...........….. 
 
 
 
 
 
 
     -------------------------------    -------------------------------------- 

     Ing. Miroslav Foltýn                             Rostislav Šoustar 

 
 

 
 


